1
4

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА
ӨРӨСПYYБYЛYКЭТЭ
ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
КУОРАТЫН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

от «27» февраля 2019 г.

      РЕШЕНИЕ

   № 13-5
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества МО «Город Ленск»
на 2019 год

С целью эффективного использования муниципального имущества муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия), увеличения поступлений доходной части бюджета муниципального образования «Город Ленск», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 171-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», решением городского Совета депутатов от 15.05.2015г. № 18-8 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)» городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества МО «Город Ленск» на 2019 год, согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации МО «Город Ленск» Ленского района РС (Я) реализовать в установленном действующим федеральным законодательством порядке прогнозный план приватизации муниципального имущества МО «Город Ленск» на 2019г.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

	Председатель городского Совета
депутатов

	С.С. Хамаганов

	Глава города
	А.А. Хорунов

Приложение к решению городского Совета депутатов МО «Город Ленск»

от «27» февраля 2019г.
№ 13-5
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) на 2019 год
	№ п/п
	Наименование объекта
	Характеристики объекта
	Примечание

	1
	Здание с земельным участком
	Адрес: РС (Я) г. Ленск, ул. Победы д. 65а, назначение нежилое, общая площадь: 1 871,7 м2. Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения производственных помещений, обслуживающих автобусный парк, площадью: 2 684 м2, кадастровый номер: 14:14:050082:951
	Ограничения (обременения) -не установлены

	2
	Здание
	Адрес: РС (Я) г. Ленск, ул. Нюрбинская, д. 29, назначение нежилое здание, площадью 83,9 м2, Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуальной жилой застройки,

площадью: 967 м2, кадастровый № 14:14:050001:494
	Ограничения (обременения) -не установлены

	3
	Контора 2-й автоколонны
	Адрес: 678144, Республика Саха (Якутия) Ленский район город Ленск улица Победы дом 65 корпус «а», общей площадью 75,5 кв.м., год постройки 1970. Техническое состояние: неудовлетворительное, требует проведение капитального ремонта, дата технической инвентаризация: 01.03.2010г. (земельный участок – необходимо сформировать)
	Ограничения (обременения) -не установлены

	4
	Контора 1-й автоколонны
	Адрес: 678144, Республика Саха (Якутия) Ленский район город Ленск улица Победы дом 65 корпус «а», общей площадью 88,7 кв.м., год постройки 1970. Техническое состояние: неудовлетворительное, требует проведение капитального ремонта, дата технической инвентаризация: 01.03.2010г.  (земельный участок – необходимо сформировать)
	Ограничения (обременения) -не установлены